

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานและหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๕๙๖,๐๐๐..... บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน ..ประเภทก่อสร้าง

งานซ่อมแซมหลังคาที่รั่ว งานซ่อมพื้นลามิเนต งานซ่อมประตู-หน้าต่าง งานรื้อติดตั้งผนังที่ปลวกกิน
งานติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ งานทาสี

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๙ พฤศจิกายน ๒๕๕๘.....
เป็นเงิน.....๕๙๖,๐๐๐..... บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๕. ระยะเวลาดำเนินการ.....๙๐..... วัน แบ่งงวดงาน.....๑..... งวด

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๕ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบสรุปราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๔ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖) จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายบวร ชินอ้วน..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๒ นายสุเมธ มาเมือง..... กรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๓ นายพีรพัฒน์ มุมอ่อน..... กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

แบบ ปร.5(ก)

โครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานและหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4, แบบสรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ที่แนบ	จำนวน	6	แผ่น
---	-------	---	------

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	ค่างานต้นทุน	401,894.00	
	คำดำเนินการ (10%) + กำไร (5.5%) เป็นเงิน	62,293.57	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	464,187.57	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	32,493.13	
		496,680.70	
	รวมค่าก่อสร้าง	496,680.70	**
	(สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) ยอดสุทธิ	496,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	-	ตารางเมตร
-----------------------	---	-----------

๕. เฉลี่ยค่าประมาณราคา - บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ _____ กรรมการฯ / เลขานุการ
(นายพีรพัฒน์ มุมอ่อน)
สถาปนิก 6 ว

ลงชื่อ  กรรมการ ฯ
(นายสุเมธ มาเมือง)
วิศวกรโยธา ๖ ว

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ
(นายบวร ชินอ้วน)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานและหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4, แบบสรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง และ ปร.5(ก) ที่แนบ

จำนวน 7 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้าง	496,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณ (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)	496,000.00	**
		496,000.00	

ลงชื่อ..... กรรมการฯ /เลขานุการ
(นายพิรพัฒน์ มุมอ่อน)
สถาปนิก 6 ว

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ
(นายสุเมธ มาเมือง)
วิศวกรโยธา 6 ว

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ
(นายบวร ชินอ้วน)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมอาคารก่อสร้าง

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภท ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานและหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลาง 9 พฤศจิกายน 2558

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
	ประเภทงานอาคาร								
1	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงาน อาคาร 1								
	1.1 งานปรับปรุงซ่อมแซมโถงทางเข้า	รวม			5,290.00	-	6,685.00	11,975.00	
	1.2 งานปรับปรุงซ่อมแซมโถงบันได	รวม			6,800.00	-	4,620.00	11,420.00	
	1.3 งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องสำนักงานปลัดฯ	รวม			11,480.00	-	4,200.00	15,680.00	
	1.4 งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องปฏิบัติงานปลัดฯ	รวม			33,739.00	-	9,360.00	43,099.00	
	1.5 งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องประชุมชั้น 2	รวม			4,704.00	-	1,760.00	6,464.00	
	1.6 งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องกองการเจ้าหน้าที่	รวม			4,592.00	-	1,680.00	6,272.00	
	1.7 งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องปฏิบัติงานนายกฯ	รวม			10,823.00	-	2,623.00	13,446.00	
	1.8 งานปรับปรุงซ่อมแซมหลังคา	รวม			113,960.00	-	20,336.00	134,296.00	
	1.9 งานอื่นๆ	รวม			48,520.00	-	11,990.00	60,510.00	
2	งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องรับรองประชุมสภา อบจ.	รวม			53,644.00	-	18,844.00	72,488.00	
3	งานปรับปรุงซ่อมแซมหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	รวม			17,788.00	-	8,456.00	26,244.00	
	รวมรายการที่ 1-3				311,340.00		90,554.00	401,894.00	

ลงชื่อ.....กรรมการฯ /เลขานุการ
(นายพิรพัฒน์ มุมอ่อน)
สถาปนิก 6 ว

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ
(นายสุเมธ มาเมือง)
วิศวกรโยธา 6 ว

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ
(นายบรร ชินอ้วน)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานและหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2558

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ค่าแรงงาน
	1. งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงาน อาคาร 1							
	1.1 งานปรับปรุงซ่อมแซมโรงทางเข้า							
1	งานขัดลอกคราบตะไคร่พื้น คสล.	ตร.ม.	65.00	-	-	25.00	1,625.00	1,625.00
2	งานขัดลอกสีเดิม(ผนัง, ฝ้าห้องพื้นคอนกรีต)	ตร.ม.	115.00	-	-	10.00	1,150.00	1,150.00
3	งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	ตร.ม.	115.00	46.00	5,290.00	34.00	3,910.00	9,200.00
	รวมราคางาน 1.1				5,290.00		6,685.00	11,975.00
	1.2 งานปรับปรุงซ่อมแซมโรงบันได							
1	งานขัดลอกสีเดิม	ตร.ม.	85.00	-	-	10.00	850.00	850.00
2	งานทาสีน้ำพลาสติกชนิดกันความชื้นสูง(ผนังโรงบันได)	ตร.ม.	85.00	64.00	5,440.00	34.00	2,890.00	8,330.00
3	งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก (ฝ้าเพดาน)	ตร.ม.	20.00	46.00	920.00	34.00	680.00	1,600.00
4	งานทาสีน้ำมัน (บัวพื้น)	ตร.ม.	10.00	44.00	440.00	20.00	200.00	640.00
	รวมราคางาน 1.2				6,800.00		4,620.00	11,420.00
	1.3 งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องสำนักงานปลัดฯ							
1	ฝ้าแผ่นยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ	ตร.ม.	40.00	243.00	9,720.00	75.00	3,000.00	12,720.00
2	งานทาสีน้ำพลาสติกภายใน	ตร.ม.	40.00	44.00	1,760.00	30.00	1,200.00	2,960.00
	รวมราคางาน 1.3				11,480.00		4,200.00	15,680.00

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ค่าแรงงาน
	1.4 งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องปฏิบัติงานปลั้ตา							
1	งานลอกผนังวอลล์เปเปอร์	ตร.ม.	20.00	-	-	10.00	200.00	200.00
2	งานบุผนังวอลล์เปเปอร์	ตร.ม.	20.00	650.00	13,000.00	120.00	2,400.00	15,400.00
3	งานติดตั้งตู้เตี้ยขนาด 0.40x0.70x1.40 ม.โครงแผ่น MDF. ปิด ผิวลามิเนตพร้อมลิ้นชักเก็บของ	ม.	1.40	7,500.00	10,500.00	3,500.00	4,900.00	15,400.00
4	แผงกระจกใส 8 มม.ขนาด 1.10x2.10 ม.เจียรริมขอบพร้อมเฟรม อลูมิเนียมขอบขาวจับกระจกบนล่าง	ชุด	1.00	5,000.00	5,000.00	300.00	300.00	5,300.00
5	งานบุคิ้วโพลีขนาด 4"	ม.	8.00	180.00	1,440.00	75.00	600.00	2,040.00
6	เต้ารับคู่แบบมีสายดิน	ชุด	5.00	162.00	810.00	120.00	600.00	1,410.00
7	สายไฟ VAF 2x2.5 sq.mm	ม.	50.00	16.78	839.00	-	-	839.00
8	อุปกรณ์ประกอบ	งาน	1.00	500.00	500.00	-	-	500.00
9	งานติดแผ่นสติ๊กเกอร์ฝ้า	ตร.ม.	3.00	550.00	1,650.00	120.00	360.00	2,010.00
	รวมราคางาน 1.4				33,739.00		9,360.00	43,099.00
	1.5 งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องประชุมชั้น 2							
1	ฝ้าแผ่นอลูมิเนียมบอร์ด	ตร.ม.	16.00	250.00	4,000.00	46.00	736.00	4,736.00
2	งานโป๊วเก็บรอยฝ้าเพดาน	ตร.ม.	16.00	-	-	34.00	544.00	544.00
3	งานทาสีน้ำพลาสติกภายใน	ตร.ม.	16.00	44.00	704.00	30.00	480.00	1,184.00
	รวมราคางาน 1.5				4,704.00		1,760.00	6,464.00
	1.6 งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องกองการเจ้าหน้าที่							
1	ฝ้ายิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ	ตร.ม.	16.00	243.00	3,888.00	75.00	1,200.00	5,088.00
2	งานทาสีน้ำพลาสติกภายใน	ตร.ม.	16.00	44.00	704.00	30.00	480.00	1,184.00
	รวมราคางาน 1.6				4,592.00		1,680.00	6,272.00

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ค่าแรงงาน
	1.7 งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องปฏิบัติงานนายกฯ							
1	งานรื้อพื้นไม้ลามิเนต	ตร.ม.	4.00	-	-	15.00	60.00	60.00
2	งานติดตั้งพื้นไม้ลามิเนต	ตร.ม.	4.00	800.00	3,200.00	90.00	360.00	3,560.00
3	งานติดตั้งคิ้วบัวพื้นลามิเนต	ม.	20.00	180.00	3,600.00	41.00	820.00	4,420.00
4	งานรื้อฝ้าแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ 4 มม.	ตร.ม.	3.00	-	-	35.00	105.00	105.00
5	ฝ้าแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ 4 มม. โครงเคร่าโลหะชุบสังกะสี	ตร.ม.	3.00	173.00	519.00	94.00	282.00	801.00
6	งานผนังไม้บุแผ่นลามิเนต	ตร.ม.	2.00	1,200.00	2,400.00	90.00	180.00	2,580.00
7	งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	ตร.ม.	24.00	46.00	1,104.00	34.00	816.00	1,920.00
	รวมราคางาน 1.7				10,823.00		2,623.00	13,446.00
	1.8 งานปรับปรุงซ่อมแซมหลังคา							
1	งานขัดลอกคราบตะไคร่พื้น คสล.	ตร.ม.	182.00	-	-	25.00	4,550.00	4,550.00
2	งานติดตั้งระบบกันซึมดาดฟ้าแบบทำสีโพลียูรีเทน	ตร.ม.	182.00	480.00	87,360.00	38.00	6,916.00	94,276.00
3	งานซ่อมรางระบายน้ำฝนสังกะสีขนาด 4"	ม.	10.00	250.00	2,500.00	30.00	300.00	2,800.00
4	งานซ่อมแผ่นสังกะสีรางระบายน้ำ	ตร.ม.	40.00	200.00	8,000.00	30.00	1,200.00	9,200.00
5	งานติดตั้งแผ่นครอบหลังคาเหล็กกริดสี หนา 0.30 มม.	ม.	10.00	70.00	700.00	50.00	500.00	1,200.00
6	งานติดตั้งหลังคาเหล็กกริดสี หนา 0.30 มม.	ตร.ม.	40.00	113.00	4,520.00	70.00	2,800.00	7,320.00
7	อุปกรณ์ยึด	อัน	540.00	2.00	1,080.00	-	-	1,080.00
8	งานอุดรอยต่อผนังกับหลังคากระเบื้องลอนคู่ด้วยวัสดุโป้ว	ม.	27.00	200.00	5,400.00	50.00	1,350.00	6,750.00
9	งานอุดโป้วฝ้าท้องพื้นคอนกรีตด้วยโพลียูรีเทน	ตร.ม.	40.00	64.00	2,560.00	34.00	1,360.00	3,920.00
10	งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก (ฝ้าเพดานกันสาดคอนกรีต)	ตร.ม.	40.00	46.00	1,840.00	34.00	1,360.00	3,200.00
	รวมราคางาน 1.8				113,960.00		20,336.00	134,296.00
	1.9 งานอื่นๆ							

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ค่าแรงงาน
1	งานเปลี่ยนใช้ประตูบานเปิดอลูมิเนียมพร้อมอุปกรณ์ประกอบ	ชุด	14.00	2,400.00	33,600.00	300.00	4,200.00	37,800.00
2	งานปรับตั้งอุปกรณ์ประตูบานเปิด	ชุด	13.00	500.00	6,500.00	300.00	3,900.00	10,400.00
3	งานซ่อมปรับบานเลื่อนตู้เก็บของไม้โครง	ชุด	6.00	500.00	3,000.00	185.00	1,110.00	4,110.00
4	งานปรับตั้งอุปกรณ์หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อน	ชุด	4.00	500.00	2,000.00	300.00	1,200.00	3,200.00
5	งานติดตั้งแผ่นหินแกรนิตดำขอบอ่างล้างหน้า ขนาด 0.10x1.90 ม.	ม.	1.90	1,800.00	3,420.00	500.00	950.00	4,370.00
6	งานซ่อมติดตั้งโถส้วมนั่งราบ	ชุด	6.00	-	-	105.00	630.00	630.00
	รวมราคางาน 1.9				48,520.00		11,990.00	60,510.00
	2. งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องรับรองประชุมสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น							
1	งานรื้อผนังปูนอัดสึก	ตร.ม.	28.00	-	-	25.00	700.00	700.00
2	งานติดตั้งผนังไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 6 มม.	ตร.ม.	28.00	173.00	4,844.00	108.00	3,024.00	7,868.00
3	งานปูแผ่นลามิเนต	ตร.ม.	28.00	800.00	22,400.00	90.00	2,520.00	24,920.00
4	งานบุบัวโพลีขนาด 4"	ม.	52.00	180.00	9,360.00	75.00	3,900.00	13,260.00
5	งานบุคิ้วโพลีขนาด 2"	ม.	38.00	150.00	5,700.00	75.00	2,850.00	8,550.00
6	งานทาสีน้ำพลาสติกภายใน	ตร.ม.	95.00	44.00	4,180.00	30.00	2,850.00	7,030.00
7	งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	ตร.ม.	60.00	46.00	2,760.00	34.00	2,040.00	4,800.00
8	งานซ่อมชุดประตูบานเปิดไม้เนื้อแข็ง	ชุด	4.00	500.00	2,000.00	165.00	660.00	2,660.00
9	งานเปลี่ยนใช้ประตูบานเปิดอลูมิเนียมพร้อมอุปกรณ์ประกอบ	ชุด	1.00	2,400.00	2,400.00	300.00	300.00	2,700.00
	รวมราคางาน 2				53,644.00		18,844.00	72,488.00
	3. งานปรับปรุงซ่อมแซมหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น							
1	งานบุกระเบื้องเซรามิคผนัง	ตร.ม.	16.00	293.00	4,688.00	201.00	3,216.00	7,904.00
2	งานซ่อมชุดประตูบานเปิดไม้เนื้อแข็ง	ชุด	8.00	500.00	4,000.00	165.00	1,320.00	5,320.00

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ค่าแรงงาน
3	งานซ่อมผนังที่ร้าว	เหมา	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
4	ฝ้าแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ 4 มม. โครงเคร่าโลหะชุบสังกะสี	ตร.ม.	20.00	173.00	3,460.00	94.00	1,880.00	5,340.00
5	งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	ตร.ม.	60.00	44.00	2,640.00	34.00	2,040.00	4,680.00
	รวมราคางาน 3				17,788.00		8,456.00	26,244.00

ระยะเวลาดำเนินงานก่อสร้าง กำหนดเวลาก่อสร้างแล้วเสร็จสมบูรณ์ตามแบบรูปรายการ และส่งมอบงานภายใน 90 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง
 การแบ่งงวดงาน 1 งวด (งวดสุดท้าย)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ/เลขานุการ
 (นายพิรพัฒน์ มุ่มอ่อน)
 สถาปนิก 6 ว

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
 (นายสุเมธ มาเมือง)
 วิศวกรโยธา 6 ว

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
 (นายบวร ชินอ้วน)
 ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง